

**SY-547**

Reg. No. : .....

Name : .....

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY EXAMINATION, MARCH – 2024**

Part – III

Time : 2 Hours

**JOURNALISM**

Cool-off time : 15 Minutes

Maximum : 60 Scores

**General Instructions to Candidates :**

- There is a 'Cool-off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the 'Cool-off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.

**വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :**

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

**Answer any 8 questions from 1 to 9. Each carries 1 score.**

**(8 × 1 = 8)**

1. An example for Women's magazine.  
(a) Star and Style (b) Vanitha  
(c) Stardust (d) India Today
2. The first community radio in Kerala is \_\_\_\_\_.
3. A Camera travelling along with a moving subject is called \_\_\_\_\_.
4. The permanent venue of IFFI is in \_\_\_\_\_.
5. \_\_\_\_\_ is the software system designed to search information on the web.
6. Expand the term DTP.
7. Name the person who wrote a user manual for BINAC computer.
8. Name the newspaper which carried the first printed advertisement in India.
9. \_\_\_\_\_ is the house journal published by Air India to be distributed among the employees.

**Answer any 6 questions from 10 to 17. Each carries 2 scores.**

**(6 × 2 = 12)**

10. What is meant by profile or personality feature in magazine writing ? Briefly describe.
11. Define layout in magazine.
12. What is Radio bridge ?



13. In the grammar of cinema, we come across the term 'sequence'. Explain.
14. Define the term 'Web browsers'.
15. What is meant by 'User manual' ? Explain.
16. Explain the term 'floating advertisement'.
17. Write any two traditional tools used in Corporate Communication.

**Answer any 4 questions from 18 to 22. Each carries 3 scores. (4 × 3 = 12)**

18. What is meant by magazine article ? Explain briefly.
19. Explain the term 'folio' in magazine.
20. Define the term 'Story board'.
21. In technical writing we come across the term 'technical report'. Briefly explain the term 'technical report'.
22. What is the importance of digital tools in public relations ? Explain.

**Answer any 4 questions from 23 to 27. Each carries 4 scores. (4 × 4 = 16)**

23. In visual language we come across different Camera shots. What is 'Medium shot' ? Explain briefly.
24. Dr. J.C. Daniel was a dominant figure in the history of Malayalam Cinema. Elucidate in your own view on his contribution towards the growth and development of Malayalam Cinema.

13. സിനിമയുടെ വ്യാകരണത്തിൽ നമ്മൾ കണ്ടുവരുന്ന ഒരു പദമാണ് 'sequence' വിശദീകരിക്കുക.
14. 'Web browsers' എന്ന പദം നിർവചിക്കുക.
15. എന്താണ് 'യൂസർ മാനുവൽ' ? വിശദീകരിക്കുക.
16. 'Floating അഡ്വർടൈസ്മെന്റ്' എന്ന പദം വിശദീകരിക്കുക.
17. കോർപ്പറേറ്റ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷനിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും രണ്ട് പാരമ്പര്യമൂല്യങ്ങൾ ഏതെന്ന് എഴുതുക.

**18 മുതൽ 22 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.**

**3 സ്കോർ വീതം.**

**(4 × 3 = 12)**

18. എന്താണ് മാഗസിൻ ആർട്ടിക്കിൾ ? ലഘുവായി വിശദീകരിക്കുക.
19. മാസികയിലെ 'folio' എന്ന പദം വിശദീകരിക്കുക.
20. 'സ്റ്റോറി ബോർഡ്' എന്ന പദം നിർവചിക്കുക.
21. ടെക്നിക്കൽ റെറ്റിങ്ങിൽ നമ്മൾ കണ്ടുവരുന്ന ഒരു പദമാണ് ടെക്നിക്കൽ റിപ്പോർട്ട്സ്. ടെക്നിക്കൽ റിപ്പോർട്ട്സ് എന്ന പദം ലഘുവായി വിശദീകരിക്കുക.
22. പബ്ലിക് റിലേഷൻസിൽ ഡിജിറ്റൽ മൂല്യങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം എന്താണ് ? വിശദീകരിക്കുക.

**23 മുതൽ 27 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.**

**4 സ്കോർ വീതം.**

**(4 × 4 = 16)**

23. ദൃശ്യഭാഷയിൽ നമ്മൾ പലതരത്തിലുള്ള ക്യാമറ ഷോട്ടുകൾ കണ്ടുവരുന്നുണ്ട്. എന്താണ് മീഡിയം ഷോട്ട് ? ലഘുവായി വിവരിക്കുക.
24. മലയാള സിനിമയുടെ ചരിത്രത്തിൽ ഡോ. ജെ.സി. ഡാനിയൽ ഒരു പ്രധാനപ്പെട്ട വ്യക്തിത്വമാണ്. നിങ്ങളുടെ കാഴ്ചപ്പാടിൽ അദ്ദേഹം മലയാള സിനിമയുടെ വളർച്ചയ്ക്കും പുരോഗതിക്കും നൽകിയ സംഭാവനകളെ പറ്റി പ്രതിപാദിക്കുക.

25. Write any four qualities of a 'technical writer'.
26. "It is stated that advertisements create consumerism." Elucidate in your own view on the demerits of advertisement.
27. A diversity of functions are performed by the Corporate Communication Officer in an organisation. Identify any four functions and explain them briefly.

**Answer any 2 questions from 28 to 30. Each carries 6 scores.**

**(2 × 6 = 12)**

28. What are the different types of microphones used for radio recording ? Explain briefly.
  29. Briefly explain the origin of Malayalam Cinema.
  30. It is stated that Social Media has revolutionized the Communication process in recent years. Identify any three social media and explain them briefly.
-

25. ടെക്നിക്കൽ റെറ്റർക്ക് വേണ്ട നാല് ഗുണങ്ങൾ എഴുതുക.
26. “പരസ്യങ്ങൾ ഉപഭോക്തൃ സംസ്കാരത്തെ സൃഷ്ടിക്കുന്നുവെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.” നിങ്ങളുടെ കാഴ്ചപ്പാടിൽ പരസ്യങ്ങളുടെ മോശമായ വശങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് പ്രതിപാദിക്കുക.
27. ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ കോർപ്പറേറ്റ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ഓഫീസർ വൈവിധ്യം നിറഞ്ഞ പ്രവർത്തനങ്ങളാണ് നടത്തുന്നത്. ഏതെങ്കിലും നാല് പ്രവർത്തനങ്ങളെ തിരിച്ചറിയുകയും ലഘുവായി വിവരിക്കുകയും ചെയ്യുക.

**28 മുതൽ 30 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.**

**6 സ്കോർ വീതം.**

**(2 × 6 = 12)**

28. റേഡിയോ റെക്കോർഡിങ്ങിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന വിവിധ തരത്തിലുള്ള മൈക്രോഫോണുകൾ ഏതൊക്കെയാണ്? ലഘുവായി വിവരിക്കുക.
29. മലയാളം സിനിമയുടെ ഉത്ഭവത്തെപ്പറ്റി ലഘുവായി വിവരിക്കുക.
30. ആശയവിനിമയ പ്രക്രിയയിൽ ഏതാനും വർഷങ്ങളായിട്ട് സമൂഹമാധ്യമങ്ങൾ വിപ്ലവാത്മകമായ മാറ്റങ്ങളാണ് വരുത്തിയിരിക്കുന്നതെന്നാണ് പറയപ്പെടുന്നത്. ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് സമൂഹ മാധ്യമങ്ങളെ നിർണ്ണയിക്കുകയും അവയെ കുറിച്ച് ലഘുവായി വിവരിക്കുകയും ചെയ്യുക.

---

[www.careerindia.com](http://www.careerindia.com)